Güte ist bei uns die Norm · seit 1864
Gebäudetechnik – Armaturen und Systeme
Bruttopreisliste 2014
gültig ab 01.01.2014
ERFOLG DURCH
VERÄNDERUNG
Innovative Produkte für die Gebäudetechnik
Betreiber und

Das neue KEMPER Probenahmeventil Figur 188, optional
mit integriertem Rückflussverhinderer, ermöglicht nun
auch die Probenahme in der Peripherie (z. B. am Eckven-
til) in bewährter KEMPER Qualität und bietet interessan-
te Vorteile für Monteure, Betreiber und Probenehmer.
siehe Seite 76 ab Seite 15
KEMPER Probenahmeventil KEMPER Weser-Ventile
15
WESER Freistrom-Absperrventil, Figur 173 0G
mediumberührte Metallteile aus entzinkungsfreiem und korrosionsbeständigem Rotguss, 10 Jahre Gewährleistung, wartungsfreie
Spindelabdichtung mit selbstfettender EPDM-Lippendichtung, unter Druck austauschbar, max. Betriebstemperatur 110 °C, ohne
Entleerung (keine Entleerung nachrüstbar), verschleißfester Ventilsitz aus Edelstahl bis DN 50, EPDM-Sitzdichtung, Druckstufe PN
16, DVGW-Zulassung, Kunststoffteile mit KTW- und W270-Zulassung, bis DN 32 Schallschutzzulassung nach DIN EN ISO 3822
Klasse 1, DIN EN 1213, totraumfrei, mit rotem Handrad, Außengewinde für flachdichtende Verschraubungen,
Bestellnr. DN Anschluss Baulänge (mm) Gewicht (kg) PG EUR
1730G01500 15 G 3/4 70 0,400 1 XX,YY
1730G02000 20 G 1 78,5 0,500 1 XX,YY
1730G02500 25 G 1 1/4 97 0,820 1 XX,YY
1730G03200 32 G 1 1/2 110 1,140 1 XX,YY
1730G04000 40 G 1 3/4 130 1,480 1 XX,YY
1730G05000 50 G 2 3/8 145 2,240 1 XX,YY
1730G06500 65 G 3 190 4,410 1 XX,YY
1730G08000 80 G 3 1/2 215 6,450 1 XX,YY
Zubehör Seite
Dämmschale für Schrägsitzventile und MULTI-FIX-PLUS Zirkulations-Regulierventil, Figur 471 10 144
Verschraubungen ab  140
WESER Freistrom-Absperrventil, Figur 173 1G
mediumberührte Metallteile aus entzinkungsfreiem und korrosionsbeständigem Rotguss, 10 Jahre Gewährleistung, wartungsfreie
Spindelabdichtung mit selbstfettender EPDM-Lippendichtung, unter Druck austauschbar, max. Betriebstemperatur 110 °C, Entleer-
ventil stirnseitig (bis DN 50), mit drehbarem Schlauchanschluss G 3/4 und Kappe, verschleißfester Ventilsitz aus Edelstahl bis DN
50, EPDM-Sitzdichtung, Druckstufe PN 16, DVGW-Zulassung, Kunststoffteile mit KTW- und W270-Zulassung, bis DN 32 Schall-
schutzzulassung nach DIN EN ISO 3822 Klasse 1, DIN EN 1213, totraumfrei, mit rotem Handrad, Außengewinde für flachdichtende
Verschraubungen,
Bestellnr. DN Anschluss Baulänge (mm) Gewicht (kg) PG EUR
1731G01500 15 G 3/4 70 0,390 1 XX,YY
1731G02000 20 G 1 78,5 0,550 1 XX,YY
1731G02500 25 G 1 1/4 97 0,910 1 XX,YY
1731G03200 32 G 1 1/2 110 1,220 1 XX,YY
1731G04000 40 G 1 3/4 130 1,530 1 XX,YY
1731G05000 50 G 2 3/8 145 2,340 1 XX,YY
1731G06500 65 G 3 190 4,430 1 XX,YY
1731G08000 80 G 3 1/2 215 5,230 1 XX,YY
Zubehör Seite
Probenahmeventil, Figur 187 00 76
Verlängerung für Entleerventile DN 8, Figur J6109 473 00 146
Axial-Entleerventil aus Rotguss, Figur J7109 150 00 153